



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

04.03.2010

№160

**О внесении изменений в Решение
Городской Думы города Таганрога
от 27.11.2008 № 735 «О государственной
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности
муниципальной службы»**

**Принято
Городской Думой
25.02.2010**

В целях приведения Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735 в соответствие с действующим законодательством, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735 (далее по тексту - Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 3:

1) В части 1 слова «5 декабря 1997 года» заменить словами «15 января 1998 года»;

2) Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на государственную пенсию за выслугу лет определяется для лиц, указанных в пункте 1 части 1 статьи 3 по основанию последнего прекращения их полномочий в органах местного самоуправления города Таганрога, а для лиц, указанных в пунктах 2 и 3 части 1 статьи 3 настоящего Положения - по основанию последнего увольнения с муниципальной службы в органах местного самоуправления города Таганрога».

1.2. В пункте 1 части 1 статьи 5 слова «к трудовой пенсии по старости или к трудовой пенсии по инвалидности (части указанных трудовых пенсий) заменить словами «к трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии по старости) или к трудовой пенсии по инвалидности»

1.3. В статье 6:

1) В части 1 слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».

2) Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер государственной пенсии за выслугу лет не может быть ниже фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

3) Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. При определении размера государственной пенсии за выслугу лет не учитываются:

1) размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,

2) суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы,

3) суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

1.4. В статье 8:

1) В пункте 3 части 1 слова «часть трудовой пенсии» заменить словами «часть трудовой пенсии по старости», а слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».

2) В части 3 слова «проект Постановления Мэра г.Таганрога» заменить словами «проект постановления Администрации города Таганрога».

3) Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная пенсия за выслугу лет назначается к трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии по старости) бессрочно, к трудовой пенсии по инвалидности - на срок назначения указанной пенсии».

4) В части 6 слова «Постановления Мэра города Таганрога» заменить словами «постановления Администрации города Таганрога».

1.5. В статье 9:

1) В части 2 слова «распоряжением Мэра города Таганрога» заменить словами «распоряжением Администрации города Таганрога».

2) В абзаце 3 части 4 слова «проект постановления Мэра города Таганрога» заменить словами «проект постановления Администрации города Таганрога».

- 3) В части 5 слова «проект постановления Мэра города Таганрога» заменить словами «проект постановления Администрации города Таганрога».
- 4) В части 6 слова «постановления Мэра города Таганрога» заменить словами «постановления Администрации города Таганрога».
- 1.5. В пункте 2 части 6 статьи 11 слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».
- 1.6. В статье 12:
 - 1) В пункте 3 части 1 слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».
 - 2) В части 2 слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».
 - 3) В части 3 слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».
 - 4) В пункте 3 части 4 словосочетания «части трудовой пенсии», «часть трудовой пенсии» дополнить словами «по старости».
 - 5) В абзаце 2 части 6 слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».
- 1.7. В приложении 1 к Положению слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости».
- 1.8. В приложении 4 к Положению слова «по результатам работы за период времени, превышающий месяц, но не менее года» заменить словами «по результатам работы за квартал».
- 1.9. В приложении 5 к Положению слова «части трудовой пенсии» заменить словами «части трудовой пенсии по старости»
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога

Н.Федянин

**Председатель Городской Думы
города Таганрога**

Ю.Стефанов